[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г
от 01 августа 2018года № 32
с. Архангельское

О внесении изменений в постановление Администрации

Архангельского сельского поселения от «13» апреля 2018 года

№8 «Об утверждении Порядка содержания систем
и источников противопожарного водоснабжения, создании
комиссии по вопросам осуществления контроля состояния
и проведения эксплуатационных испытаний источников
противопожарного водоснабжения на территории
Архангельского сельского поселения»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. №390, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Архангельского сельского поселения от «13» апреля 2018 года №8 «Об утверждении Порядка содержания систем и источников противопожарного водоснабжения, создании комиссии по вопросам осуществления контроля состояния и проведения эксплуатационных испытаний источников противопожарного водоснабжения на территории Архангельского сельского поселения» (далее – постановление от «13» апреля 2018 года №8):

Абзац 5 пункта 3 постановления от «13» апреля 2018 года №8 изложить в следующей редакции:

«- обеспечить в установленном порядке заключение договора (контракта) с уполномоченной организацией в сфере осуществления контроля состояния и проведения эксплуатационных испытаний источников противопожарного водоснабжения об оказании услуг по осуществлению контроля состояния и проведению эксплуатационных испытаний источников противопожарного водоснабжения на территории Архангельского сельского поселения, с привлечением пожарной техники, оборудования и работников соответствующего подразделения (части, отряда) указанной уполномоченной организации, с дачей обязательных указаний, рекомендаций по содержанию, эксплуатации и обслуживанию источников противопожарного водоснабжения на территории Архангельского сельского поселения;».
Абзац 6 пункта 3 постановления от «13» апреля 2018 года №8 изложить в следующей редакции:

«- по результатам сезонных проверок состояния источников противопожарного водоснабжения информацию представлять ежегодно в срок до 10 июня и 10 октября в уполномоченную организацию в сфере осуществления контроля состояния и проведения эксплуатационных испытаний источников противопожарного водоснабжения.».
Пункт 1.4.раздела I Приложения № 1 к постановлению от «13» апреля 2018 года №8 изложить в следующей редакции:

            «При определении количества и размещении ИППВ в населенном пункте и организациях следует руководствоваться требованиями СП 8.13130.2009
«Системы противопожарной защиты. Источники наружного противопожарного водоснабжения» и СНиП 2.04.01-85* «Внутренний водопровод и канализация зданий», с установкой указателей в соответствии с ГОСТ Р 12.4.026-2001 «Система стандартов безопасности труда. Цвета сигнальные, знаки безопасности и разметка сигнальная. Назначение и правила применения. Общие технические требования и характеристики. Методы испытания».
Абзац 11 пункта 2.2 раздела II Приложения №1 к постановлению от «13» апреля 2018 года №8 изложить в следующей редакции:

«- по результатам всех видов проверок составлять акты по форме, определенной в договоре с уполномоченной организацией в сфере осуществления контроля состояния и проведения эксплуатационных испытаний источников противопожарного водоснабжения;».

Абзац 11 пункта 2.2 раздела II Приложения №1 к постановлению от «13» апреля 2018 года №8 изложить в следующей редакции:

«- вести журнал учета и проверок источников противопожарного водоснабжения по форме, определенной в договоре с уполномоченной организацией в сфере осуществления контроля состояния и проведения эксплуатационных испытаний источников противопожарного водоснабжения.».

Пункт 3.8 раздела III Приложения №1 к постановлению от «13» апреля 2018 года №8 изложить в следующей редакции:

«По результатам всех видов проверок источников противопожарного водоснабжения составляются акты по форме, определенной в договоре с уполномоченной организацией в сфере осуществления контроля состояния и проведения эксплуатационных испытаний источников противопожарного водоснабжения, а информация заносится в журнал учета проверок источников противопожарного водоснабжения по форме, определенной в договоре с уполномоченной организацией в сфере осуществления контроля состояния и проведения эксплуатационных испытаний источников противопожарного водоснабжения.».
Абзац 1 Приложения №2 к постановлению от «13» апреля 2018 года №8 изложить в следующей редакции:

«Пузырева Светлана Владиславна, исполняющий обязанности Главы Архангельского сельского поселения – председатель комиссии;».
Абзац 2 Приложения №2 к постановлению от «13» апреля 2018 года №8 исключить.

Абзац 6 Приложения №2 к постановлению от «13» апреля 2018 года №8 изложить в следующей редакции:

«Представитель уполномоченной организации в сфере осуществления контроля состояния и проведения эксплуатационных испытаний источников противопожарного водоснабжения (по согласованию);».
Абзац 7 Приложения №2 к постановлению от «13» апреля 2018 года №8 изложить в следующей редакции:

«Представитель районного отдела управления надзорной деятельности и профилактической работы регионального управления МЧС России (по согласованию).».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах на территории Архангельского сельского поселения и разместить на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

3. Контроль состояния и проведения эксплуатационных испытаний источников противопожарного водоснабжения на территории Архангельского сельского поселения, содержание в технически исправном состоянии систем и источников противопожарного водоснабжения на территории Архангельского сельского поселения и работу комиссии по вопросам осуществления контроля состояния и проведения эксплуатационных испытаний источников противопожарного водоснабжения оставляю за собой.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Архангельского
сельского поселения                                                                            С.В. Пузырева